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Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue

Lausunto

12.05.2025

Asia:  VN/10508/2025

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2026 sekä valtioneuvoston 
asetuksesta koskien aikatauluja

Palveluluokitukseen ehdotetut tekstimuutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Jokavuotiset muutokset aiheuttavat lisätyötä, koska joka vuosi pitää määritykset, tulkinnat ja 
ohjeistukset tarkastaa. Sinänsä muutokset eivät välttämättä aiheuta toimenpiteitä, mutta kaikki on 
kuitenkin tarkastettava. 

Tilinpäätöstä täydentävät tiedot/HHYTT

Selvitetään hyvinvointialueiden kykyä eritellä sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen 
palvelujen (pois lukien lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito), nykyisen asiakasryhmäkohtaisen 
sosiaalityön ja -ohjauksen palveluluokalle kohdentamisen sijaan: kykenevätkö hyvinvointialueet 
erittelemään sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut (pois lukien 
lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito) asiakasryhmäkohtaisilta sosiaalityön ja -ohjauksen 
palveluluokilta erilliselle palveluluokalle ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä käyttävät erittelyssä?

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut saadaan 
kohdennettua omalle palveluluokalleen toimeentulotuen osalta, mutta erimerkiksi välitystilien ja 
sosiaalisen luototuksen osalta eriyttäminen vaatisi muutoksia raportoinnin määrittelyihin ja 
kirjaamiskäytäntöihin. Kohdentamisessa olisi käytettävä laskennallisia perusteita. 

Selvitetään päihdekuntoutujien laitospalvelun osalta, kykenevätkö hyvinvointialueet erittelemään 
päihdekuntoutujien sosiaalihuollon ja terveydenhuollon laitospalvelun ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä 
käyttävät erittelyssä? Lisäksi selvitetään mitä kustannuksia hyvinvointialueet ovat nykyisin kohdentaneet 
palveluluokalle 2452 eli ovatko hyvinvointialueet raportoineet palveluluokalla 2452 sekä sosiaalihuollon 
että terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset vai vain sosiaalihuollon laitospalvelun vai vain 
terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset ja mitä kohdistussääntöjä ovat käyttäneet raportoinnissa?

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella on palveluluokalle 2452 raportoitu tähän mennessä suurelta 
osin sosiaalihuollon laitospalvelun kustannuksia.  Sekä sosiaalihuollon että terveydenhuollon 
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laitospalvelut on mahdollista kohdentaa omille palveluluokilleen, mutta se edellyttää muutoksia 
raportoinnin määrittelyissä. 

Nykyisellään suun terveydenhuollon perustason ja erityistason palvelut kohdennetaan palveluluokalle 
2545 Suun terveydenhuollon palvelut. Kykenevätkö hyvinvointialueet tuottamaan eurotiedot suun 
terveydenhuollon edistävän (ennaltaehkäisevän) ja korjaavan työn HHYTT-erillistietopyyntöön, ja jos, niin 
mitä kohdistussääntöjä alueet käyttävät erittelyssä?

Suun terveydenhuollon jaottelu edistävään ja korjaavaan ei onnistu nykyisillä raportoinnin 
määrittelyillä ja vaatisi joko muutoksia organisaatiorakenteeseen ja/tai laskentatunnisteisiin ja 
aiheuttaisi lisätöitä. Tällä hetkellä ei kyetä toteuttamaan ko. tietoa tuottamaan. 

Uusi tietokokonaisuus: Investointisuunnitelma HHIS

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Investointisuunnitelman raportoinnin osalta on hyvä, että raportointia yhtenäistetään. Määritelmiä 
ja ohjeistuksia on kuitenkin tarpeen tarkentaa yksityiskohtien osalta sen varmistamiseksi, että alueet 
tulkitsevat ohjeistusta samalla tavalla. Toivoisimme esimerkiksi tarkennusta esimerkiksi siihen, mitä 
tarkoitetaan vähäisellä investoinnilla. Raportointi aiheuttaa huomattavasti enemmän manuaalista 
työtä nykytilanteeseen verrattuna, koska tietosisältö laajentuu merkittävästi ja on vain osittain 
poimittavissa talousjärjestelmästä. Jos investointien ohjauksen muutokset tulevat voimaan, HHIS:n 
ohjeistukset on yhtenäistettävä muutosten kanssa. 

Kaikki muut ehdotetut muutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Mediavapausasetuksen mukainen tiedon keruu on erittäin hankala toteuttaa käytännössä ja vaatii 
uusia laskentatunnisteita ja lisää manuaalisen työn määrää sekä raportoinnissa että laskujen 
tiliöinnissä ja asiatarkastuksessa. 

Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueiden toimittamiseen aikatauluista

Kommentit valtioneuvoston asetuksella annettaviin uusiin raportoinnin aikatauluihin

Lainanottovaltuuksien käytön raportointi tarkentuu vasta tilinpäätösvaiheessa (helmi-maaliskuussa), 
joten sen raportointi liian aikaisin aiheuttaa epätarkkuutta. 

Muut huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

-

Hämeenniemi Heli
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